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Oda e Stomatologëve të Kosovës 

Stomatološka Komora Kosova ● Dental Chamber of Kosovo 

DEKLARATË MBI PËRGJEGJËSINË ETIKE DHE PROFESIONALE 

Unë (emri/mbiemri –titulli profesional/akademik/shkencor) në cilësinë e bartësit/es së 

hulumtimit kërkimoro-shkencor me përgjegjësi morale, etike, profesionale dhe ligjore, deklaroj se: 

hulumtimi kërkimoro-shkencor për të cilin kam parashtruar kërkesë për Leje-Hulumtim, do të 

realizohet në përputhje të plotë me dispozitat ligjore: Neni 84 i Ligjit Nr. 04/L-125 për Shëndetësi,   

Nenin 10 paragrafi 1 me nënparagrafin 1.10 të Ligjit Nr. 04/L-150 për Odat e Profesionistëve 

Shëndetësor, Kodit Etik pë doktorët e stomatologjisë, Deklaratës së Helsinkit të OBSH-së mbi 

Parimet Etike në Hulumtime Mjekësore  si dhe në respektim të Ligjit Nr. 06/L-082 për Mbrojtjen e 

të Dhënave Personale të Republikës së Kosovës. 

Njëkohësisht, deklaroj me përgjegjësi të plotë morale, etike, profesionale dhe ligjore se hulumtimi 

kërkimoro-shkencor do të realizohet konform kushteve dhe kritereve të përcaktuara në Aktin e Lejes 

për Hulumtim të lëshuar nga Komisioni për Çështje Etike i OSK-së, dhe hulumtimi që do të 

implementohet mund të monitorohet, vlerësohet dhe verifikohet në çdo kohë të implementimit të tij 

nga Komisioni për Çështje Etike i OSK-së. 

 

Titulli i projektit hulumtues: 

______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 

Emri dhe mbiemri: _________________________   Nënshkrimi______________________                                                                                                              

   

Vendi dhe data: 

__________________________ 


